
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 14/10/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 6 ottobre 2010, n. 670
 
D.G.R. n. 2496/2009 e A.D. n. 811/2009. Approvazione e pubblicazione Avviso pubblico rivolto ai
Patronati per attività di animazione e sensibilizzazione territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. -
Rete Occupazione Servizi Assistenziali - Approvazione nuovo Avviso pubblico rivolto ai patronati.
 
 
 Il giorno 06/10/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Assessorato al Welfare,
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’incarico di
dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità alla dott.ssa Antonella
Bisceglia;
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Politiche per le Perone, le Famiglie e le Pari Opportunità;
- richiamato il proprio atto n. 232 del 04.4.2008 “Atto dirigenziale n. 01 del 12 agosto 1998 avente ad
oggetto: “L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 6 - Istituzione albo per la pubblicazione dei provvedimenti
dirigenziali” - Modifica e integrazione”;
 
 premesso che:
- con la deliberazione di Giunta Regionale n. 2496 del 15.12.2009 è stato approvato lo Schema di
Avviso pubblico rivolto ai Patronati per la selezione di progetti per attività di animazione e
sensibilizzazione territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. - Rete Occupazione Servizi Assistenziali,
approvato con la deliberazione di Giunta Regionale n. 2083/2008 e finanziato dal Dipartimento per le
Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri nell’ambito dell’Avviso pubblico per il
finanziamento di progetti pilota finalizzati all’emersione del lavoro sommerso nel campo della cura
domiciliare (D.M. 04.12.2007);
- con l’atto dirigenziale n. 811 del 23.12.2009 (BURP n. 18 del 28.01.2010) è stata disposta, fra l’altro, la
pubblicazione del predetto Avviso pubblico;
- con l’atto dirigenziale n. 292 del 22.04.2010 è stata nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi
dell’art. 6 del citato Avviso pubblico, ai fini dell’attivazione delle procedure di aggiudicazione, ai sensi e
con i criteri individuati dall’art. 5 del medesimo Avviso;

1



- con l’atto dirigenziale n. 333 del 06.05.2010, si è provveduto, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico, ad
attribuire ad ogni dimensione di valutazione dei progetti i sub-elementi che la compongono, al fine di
determinare il punteggio massimo previsto per ognuna di esse dall’art. 5 del medesimo Avviso;
- con l’atto dirigenziale n. 491 del 01.07.2010 (BURP n. 121 del 15.07.2010), si è provveduto, fra l’altro,
all’approvazione della graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento per un importo complessivo di
euro 32.000,00;
 
 considerato che
- con il richiamato atto dirigenziale n. 811/2009 si è provveduto, altresì, ad impegnare sul cap. 784025
del bilancio regionale le risorse finanziarie disponibili per il predetto Avviso pubblico rivolto ai patronati,
ammontanti a complessivi euro 40.000,00, quali risorse rivenienti dallo stanziamento di cui alla
deliberazione di Giunta Regionale n. 2083/2008 quale co-finanziamento regionale per la realizzazione
del Progetto esecutivo R.O.S.A., giusta dichiarazione di economie vincolate, ai sensi dell’art. 93, co. 6
ter della L.R. n. 28/2001, di cui all’atto dirigenziale n. 701 del 09.11.2009;
- con la deliberazione di Giunta Regionale n. 1889 del 06.08.2010 (BURP n. 143 del 07.09.2010) è stato
approvato lo Schema di Avviso pubblico per l’erogazione di incentivi all’assunzione di assistenti familiari,
il cui Avviso è stato pubblicato con atto dirigenziale n. 577 del 03.09.2010 sul BURP n. 146 del
16.09.2010;
- il Progetto R.O.S.A. è, dunque, in una fase di primaria importanza che necessita del massimo supporto
possibile sul territorio a beneficio delle famiglie e degli assistenti familiari interessati che possono
usufruire delle opportunità offerte dal medesimo Progetto.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, si ritiene opportuno provvedere, con il presente provvedimento:
- all’approvazione del nuovo Avviso pubblico rivolto ai patronati per “attività di animazione e
sensibilizzazione territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. - Rete Occupazione Servizi Assistenziali”,
così come riportato nell’Allegato 1 al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale e
della relativa modulistica di cui agli Allegati A e B, quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento, in analogia con l’Avviso pubblico rivolto ai patronati di cui al citato atto dirigenziale n.
811/2009, al fine dell’utilizzo della residua somma di euro 8.000,00 nell’ambito della complessiva
somma di euro 40.000,00 impegnata con il medesimo atto dirigenziale n. 811/2009, in considerazione
dei progetti ammessi a finanziamento per un importo complessivo di euro 32.000,00 di cui al richiamato
atto dirigenziale n. 419/2010 di approvazione della graduatoria, per il finanziamento dei progetti
presentati dagli Istituti di patronato e assistenza sociale, come definiti negli artt. 1 e 3 della L. n.
152/2001, operanti nella Regione Puglia anche in forma associata, per attività di consulenza, assistenza
e promozione sul territorio dei contenuti del Progetto R.O.S.A., stabilendo che gli stessi debbano
pervenire entro e non oltre il 20° giorno dalla pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni:
 il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quello già autorizzato a valere
sull’impegno assunto con l’atto dirigenziale n. 811/2009, trattandosi di approvazione di nuovo Avviso
pubblico rivolto ai patronati, in analogia con l’Avviso pubblico rivolto ai patronati di cui al predetto atto
dirigenziale n. 811/2009, per l’utilizzo di residue risorse di cui al medesimo atto dirigenziale.
 
 
DETERMINA
 

2



- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare il nuovo Avviso pubblico rivolto ai patronati per “attività di animazione e sensibilizzazione
territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. - Rete Occupazione Servizi Assistenziali”, così come
riportato nell’Allegato 1 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale unitamente alla
relativa modulistica di cui agli Allegati A e B, quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento, in analogia con l’Avviso pubblico rivolto ai patronati di cui al citato atto dirigenziale n.
811/2009, al fine di utilizzare la residua somma di euro 8.000,00 nell’ambito della complessiva somma di
euro 40.000,00 impegnata con il medesimo atto dirigenziale n. 811/2009, in considerazione dei progetti
ammessi a finanziamento per un importo complessivo di euro 32.000,00 di cui al richiamato atto
dirigenziale n. 491/2010 di approvazione della graduatoria, per il finanziamento dei progetti presentati
dagli Istituti di patronato e assistenza sociale, come definiti negli artt. 1 e 3 della L. n. 152/2001, operanti
nella Regione Puglia anche in forma associata, per attività di consulenza, assistenza e promozione sul
territorio dei contenuti del Progetto R.O.S.A.;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sul sito www.regione.puglia.it, stabilendo che i progetti di cui all’Avviso pubblico debbano
pervenire entro e non oltre il 20° giorno dalla pubblicazione del medesimo Avviso sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le persone, le
famiglie e le pari opportunità del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità.
 Il presente atto, composto di n. 5 pagine, oltre a n. 10 pagine degli Allegati 1, A e B, redatto in unico
esemplare, è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


